

## TAGESORDNUNG

am Mittwoch, 20.11.2019 findet die öffentliche/nicht öffentliche 81. (13./2019) Sitzung des Stadtrates statt.

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr

Sitzungsort: Rathaus, Sitzungssaal.

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Anfragen der Bürgerinnen und Bürger nach § 3b der Geschäftsordnung
- 43. Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftsplanes der Stadt Friedberg für den Bereich am westlichen Ortsrand des Stadtteiles Rinnenthal südlich der Griesbachstraße
  Beratung der Stellungnahmen aus der frühzeitigen Beteiligung
- 4 43. Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftsplanes der Stadt Friedberg für den Bereich am westlichen Ortsrand des Stadtteiles Rinnenthal südlich der Griesbachstraße Billigungs- und Auslegungsbeschluss
- 5 Bebauungsplan mit Grünordnungsplan Nr. 12 für das Gebiet am westlichen Ortsrand des Stadtteiles Rinnenthal südlich der Griesbachstraße
  - Beratung der Stellungnahmen aus der öffentlichen Auslegung -
- Bebauungsplan mit Grünordnungsplan Nr. 12 für das Gebiet am westlichen Ortsrand des Stadtteiles Rinnenthal südlich der Griesbachstraße Erneuter Billigungs- und Auslegungsbeschluss -
- 7 45. Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftsplanes der Stadt Friedberg am westlichen Ortsrand des Stadtteils Stätzling zur Errichtung eines Lebensmittelvollsortimentermarktes im Stadtteil Stätzling
  - Entwurfsanerkennung -
- Bebauungsplan Nr. 5 für das Gebiet nördlich des Kreuzungsbereiches der St.-Stefan-Straße und der Hadubertstraße im Stadtteil Haberskirch
  - Billigungs- und Auslegungsbeschluss -
- Bebauungsplan mit Grünordnungsplan Nr. 5 für das Gewerbegebiet Derching-West nördlich der Anschlussstelle an die Bundesautobahn A 8 im Stadtteil Derching / 3. vereinfachte Änderung
  - Änderung des Geltungsbereiches -
- 10 Bebauungsplan mit Grünordnungsplan Nr. 11/I für das Gebiet am östlichen Ortsrand des Stadtteiles Stätzling in nördlicher Verlängerung der Bgm.-Mair-Straße / 1. Änderung und Erweiterung

- Änderungsbeschluss -
- 11 Bebauungsplan Nr. 51/VI für das Gebiet östlich und westlich der nördlichen Karl-Lindner-Straße, südlich der Martin-Luther-Straße und nördlich des Hagelmühlweges in Friedberg
  - Aufstellungsbeschluss -
- Bebauungsplan Nr. 51/VI für das Gebiet östlich und westlich der nördlichen Karl-Lindner-Straße, südlich der Martin-Luther-Straße und nördlich des Hagelmühlweges in Friedberg
  - Erlass einer Veränderungssperre -
- Außenbereichssatzung gem. § 35 Abs. 6 BauGB für den Bereich Rettenberg Änderung des Geltungsbereiches -
- 9. Änderung des Bebauungsplans Nr. 3 "Nördlich der Gebenhofener Straße", Gemeinde Affing Stellungnahme der Stadt Friedberg gem. § 2 Abs. 2 BauGB (Beteiligung der Nachbargemeinde)
- 15 Ausschreibung von Personal für die Landesausstellung 2020
- 16 Baumaßnahme südliche Bahnhofstraße; Ergebnismitteilung der rechtsaufsichtlichen Prüfung
- 17 Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat Friedberg; Erlass von Richtlinien zur Konkretisierung der Aufgabenverteilung beim Bauunterhalt von Hochbau- und Tiefbaumaßnahmen
- 18 Baumaßnahme südliche Bahnhofstraße; nachträgliche Genehmigung
- 19 Sachstandsbericht Jugendfestival "Südufer" 2020
- Vereinbarung zur Ausrichtung der bayerischen Kinderturnolympiade in Friedberg (24.- 26.07.2020)
- 21 Änderung der städtischen Zuschussrichtlinien 2019: Indexierung der laufenden Zuschussbeträge Gewährung von laufenden Zuschüssen (Divano)
- 22 Beschaffung Kommunaltraktor mit Winterdienstausrüstung
- 23 Änderung der Satzung über die öffentliche Wasserversorgungsanlage der Stadt Friedberg
- Ortl. Prüfung der Jahresrechnung 2017 der Stadt Friedberg sowie der von der Stadt Friedberg verwalteten rechtsfähigen kommunalen Stiftungen
- 25 Bekanntgaben öffentlich
- 26 Anfragen öffentlich